a Intraverunt ciuitatem. **a** Nescierunt yniuersi. i. nemo eorum pecepit quod vel quo intrauerunt hostes. **b** Canes muti. **c** Est annunciare ipso aduentum hostium: si muti dicunt quod non annunciantur. **c** Non valentes. **b** Somno et ebrietate: **d** Latrare. i. plim ciuitat ercent. **e** Videntes vanam. i. somniantes i. lecto: non i specula at tenebentes: **f** Unde subdit: **d** Dormientes et amantes somnia. Sed quia somnus sequitur ex ebrietate subdit: **b** Et canes impudentissimi nescierunt saturitatem: sed superflue comedebunt: et sine moderamine sicut canes. **e** Et in huius quo capta fuit babylon. Balthasar enim fecerat puluis maximus: i. q. ratus comedebunt et biberunt quod pre ebrietate et somno non cognoverunt aduentum hostium. **k** Ipsi pastores et ceteri. **d** Hic enumerat peccata regum et principum pro quibus capta est ciuitas/ dices: **i** Ipsi pastores/ reges babylonis et principes sive iudices. **j** Ignorauerunt intelligentiam in iudicis et causis populi. **m** Omnes in viam suam declinauerunt: id est oes agunt

alter Vel aliter. Balthasar et optimates quos vocauerat ad concilium suum: ut dicitur Daniel. v. **i** Ignorauerunt intelligentiam: id est scire contempserunt quod eis exposuit daniel: et quasi non curauerunt: quia securi esse videbant. **m** Omnes in viam suam declinauerunt. i. quod ceperat pfecti. **s** comedere et bibere

alter **a** Nescierunt tempus visitationis sue: **b** Iudicere. viij. c. Vel ne sim biero. scierunt spiritualiter legis intelligentiam. **b** Canes muti: id est populi non docentes. **c** Non valentes latrare: id est arguere peccantes. **e** Videntes vanam: quia a demonibus illisi sunt. **f** Dormientes et amantes somnia. i. pigris et dediti delictis. **b** Et canes impudentissimi: quia comedunt minime et non custodiunt. **c** Canis enim impudens est: quod comedit multa et de nullo servit. **i** Nescierunt saturitatem. Ad litteram gulosi fuerunt doctores iudeorum scribere et pharisei. **d** Mart. xxij. b. Te vobis scribere et pharisei hypocritae: quod comedunt domos viduarum oratione longa orantes. **f** Vel sim Blo. Canes impudentissimi: quia sic canes sine discretione etiam lepe bonos sequuntur: sic et iudei impudenter clamauerunt: Crucifige crucifige: **g** Job. xix. a. et nec domini saturati sunt opprobriis. **k** Ipsi pastores predicti canes. **i** Ignorauerunt intelligentiam legis et prophetarum. **m** Omnes in viam suam declinauerunt.

alter **x** querunt comoda sua. **c** Agrum non suum demetunt. Item dicuntur bestie saltus: quia suggesterunt delectationes et amenantates inuidanae. **i** Reg. xvij. b. Plures erant quos saltus consumperat quam quos vorauerat gladius: id est plures occidit prosperitas quam persecutio. De his bestiis dicit Hieron. xij. c. Congregamini oes bestie terrae: perorate ad deuorandum: pastores multi demoli sunt vinea mea. **Ezech. xxix. d** Dic ois volucris et yniuersis aubus cunctisq bestiis agri: conuenite perorate: cocurrite vindicis ad victimam meam. **Osee. xiij. c** Bestia agri scindet eos. **Apost. xij. a** Admirata est yniuersa terra post bestiam. **S**peculatorum eius: id est populi subditi. **L**eci omnes. q. d. Ideo libere potestis venire: quia cecos habent custodes. **S**imile. **3. ij. b** Ablatus est populus meus gratis: dominatores eius inique agunt dicit dominus. **H**iere. l. a. Greci perditus factus est populus meus: pastores eorum seduxerunt eos. **P**rover. xij. b. Ubi non est gubernator corruet populus. **P**rover. xxix. c. Cum prophetas defecerit dissipabis populus. **E**ccl. ergo: **L**eci omnes: quod ergo sunt speculatorum: quod predicent malitia imminetia ad haec sunt si cecis sunt: ad quod tu tenentur sicut dicit Ezech. ix. d. Audies de ore meo verbum: et annuncias eis. **L**eci autem sunt: quia desunt eis ea que patitur enumerat **L**anonica. j. b. Ministrate in fide virtute: in scientia:

in scientia abstinentia: in abstinentia patientia: in patientia pietate: in pietate amore fraternali: in amore fraternitate: charitate. Et post subdit: **E**ui hec prosto non sunt cecus et manu temptas. Et nota quod hic describens mala platos remouer ab eis octo bona. i. scientia: cu dicit: Nescierunt yniuersi. Doctrinam cu dicit: Canes muti non valentes latrare. **T**it. cu dicit: **E**videntes vanam. **B**iligenzia: cu dicit: **D**ormientes. **J**udicium re: cu dicit: **A**mantes somnia. **D**ividicium: cu dicit: **C**anis. **V**eretudinem: cu dicit: **I**nipudentissimi. Sobrietatem: cu dicit: Nescierunt saturitatem. Quod oia essent necessaria plato. **D**icit: **S**peculatorum tui ceci oes: quod eos exceperunt puluis avaricie: tumor: supbia: humor: luxurie. **S. xlj. c** Quid cecis nisi seru me? **a** Nescierunt yniuersi. **s. xxvij. b** Sacerdos et prophetas nescierunt pre ebrietate absorpti sunt a vino. **M**ichæl. iij. a. Numquid si vici est scire iudicium Eccl. xxxij. b. In multis esto quasi nescius: non dicit in oibus: si in mule. i. in nocivis scientiis. **b** Canes muti non valentes latrare: aptisci negligientia tumor et gultu. **J**udith. xij. c. Non latrabit vel unus canis pro te. Eccl. xx. d. Exenia et dona exceperunt oculos: et quasi mur ore auertit correpondes eorum. **M**ota tui quod ad malum loquendu se loquces. **T**hi Apoc. xvij. c. Tidi de ore draconis: et de ore bestie: et de ore pseudo prophetæ exire tres spûs imûdos in modu ranas. **D**ragat malum est draco per luxuriam: et isto ab ore eius cu loquitur exit spûs. i. **fbu** luxurie. **T**re bestia est per avariciam: et isto ab eo loquente exit spûs. i. verbum avaricie. **P**seudo prophetæ. i. prophetæ baal: quod interpretat superior per supbia: et isto ab ore eius exit spûs superbia et iactantie. **e** **E**videntes vanam. Sed quod vident cum sint ceci: **R**essio. **S**inistro oculo videtur: quod puidicatur in tripalib: si non videtur oculo dextro: quod non curat de dânis spûs. **P**ercusserunt enim fide cu diabolo ut eruerent eis oculos dextros: sic voluisse facere naas cu viris labes galaad. j. Regi. xi. a. **T**hi. xij. d. **P**ercussim fide cu morte: et cu inferno fecimus pacem. **Zach. xi. d** **B**rachium eius arditate siccabitur: et oculus eius dextre obtenebrabitur. **N**on dicit sinner: quod sinistro videtur acute vanam. i. **t**palia lucra. **E**zech. xiij. b. Erunt manus mea super prophetas: qui vident vanam et divinam mendaciam. **f** **D**ormientes: cum tui vigilare deberet super gregem suum in eadem regione in qua natus est dominus. **D**omini autem natus est in regione misericordie. **L**uc. ii. b. **P**astores erant in regione eadem vigilantes et custodiens vigilias noctis super gregem suum. **D**omi. xij. d. Et ianitorus suscepit ut vigilaret. **P**roverb. xx. b. Mollis diligere somnum ne te egestas opprimat. **g** **E**t amantes somnia. i. **t**palia. **H**ec quod Eccl. v. b. Ubi multa sunt somnia: pluri me vanitates et sermones inumeri. **L**euit. xix. f. **N**on augurabis mini: nec obseruabis somnia. Eccl. xxij. a. **S**omnia extollunt imprudentes. **b** **E**t canes impudentissimi: quod reuertuntur ad vomitum. **i**. **P**et. ii. d. **P**roverb. xxvj. b. **V**el impudentissimi ad turpia lucra. **U**nde Ezech. xij. d. **V**iolabat me ad populum meum: ppter pugillum hordeum et fragmen panis et ceterum. **Q**uest est malum: impudentia quam ista: **T**re Michæl. iij. b. **S**i quis non dederit in ore eius quilibet: sanctificabit super eum pregium: id est excommunicabitur. **i** Nescierunt saturitatem veram: sic dicitur rusticus: Tu nescis quid est bonus cibus. **O**pprobria enim dicitur afflictio et miseria quam sustinuit vel quam sustinetur per ipsum est electissimum cibus: per quem omnes virtutes anime purgescuntur. **Job. xvij. b** **S**aturati sunt penis meis. **T**hren. iij. d. **S**aturabis opprobriis. **k** **I**psi pastores qui et canes: et stat vis in hoc pnoie ipsi. **l** de quod non videtur. **l** **G**norauerunt intelligentiam. i. scire contempserunt vel neglexerunt. **O**see. iiij. b. **Q**uia tu scientiam repulisti: et ego repellam te ne sacerdotio fungaris mihi. **S**ignanter dicit mihi pro modernis prelatibus: qui deo non funguntur sacerdotio sed causis et litibus. **O**see. iiiij. d. **P**opulus non intelligens vapularit. **S**ed si populus vapularit quod faciet sacerdos: **m** Omnes in viam suam declinauerunt. **l** Cu dicit declinauerunt: notat auersio ab incô

Libri

Go dō sibi cōmodē videt. **a** **Unusq̄s ad auariciā suā a sumo vscō ad nouissimū: qz maiores sūt raptōres: minores sūt plebej hoies s̄t fures.** **c** **Amenite sumam⁹ vinū.** **b** **Doc dicūt ipsi pastores: qz oēs gule ⁊ ebrietati deditis.** **Aliter** **v** **comedere ⁊ bibere. Et hē:** **a** **Unusq̄s ad auariciam suā. i. ad isatibilitā.** **Hiere. 6. c.** **tē gale sue.** **b** **A sū a vnusq̄s ad auariciā suā a sumo vscō ad nouissimū: qz maiores sūt raptōres: minores dicētes vñ al nite sumam⁹ vinū: et ipleari hoc: c** **Amenite e mur ebrietate: et erit sic ho sumam⁹ vinū. i. b** **die sic ⁊ cras ⁊ mltō ampli⁹.** **d** **Et ipleari mur ebrietate. i. vino: qd ē cā ebrietatis.** **e** **Et erit sicut hodie sic ⁊ cras ⁊ mltō ampli⁹ erit. i. cras qz hodie. q. d.** **daniel pdicit nob x̄ in hac nocte moremū: sed non erit ita: imo viuem⁹ in maiori copia delitari s̄t etiā modo.** **Aliter** **v** **grūt cōmoda sua: Un subdit: a** **Unusq̄s ad auariciā suā a sumo vscō ad nouissimū. q. d. oēs sūt auari ⁊ maxime maiores. Luc. xv. d.** **Dudiebāt hēc oīa pharisei q̄ erāt auari ⁊ deridebāt eū.** **c** **Amenite tē. Mō tm̄ auari erāt: s̄t gulosi. Un ad p̄fūstōne eoꝝ ponit verba ipsoꝝ que dicebāt: Amenite sumam⁹ tē. sicut p̄us.**

Moraliter * inurabili bono. Cum dicit in viam suam: et postea ad auariciam suam: notatur conuersio ad creaturas. **Olee.** **iii. d.** Sicut vacca lascivias declinavit israel. **s. liij. b.** **Unusq̄s in viam suam declinavit.** **Hiere. xvij. c.** **Unusq̄s ambulat post prauitatem cordis sui.** **Econtra dicitur de bonis Proverb. xv. c.** Semita vite super eruditū: vt inclinet de inferno nouissimo. **a** **Unusq̄s ad auariciā suam a sumo vscō ad nouissimū.** **Phil. q. c.** **Q̄s q̄ sua sunt grūt.** **Hiere. vi. c.** **A minore vscō ad maiorē oēs auaricie student: ⁊ a p̄pha vscō ad sacerdotē cūcti faciūt dolū.** **Itē Hiere. viij. d.** **A mimo vscō ad maximū omēs auariciās sequunt.** **Amos. ix. a.** **Auaricia i capite oīm.** **Eccē. x. d.** **Pecunie obediunt oīa.** **c** **Amenite sumam⁹ tē.** **Doc patet magis vidēti q̄ audieti.** **Q̄s eni videm⁹ clericos ⁊ sacerdotes inebrari et delitiari: q̄ facto dicūt ⁊ aliqui vbo vñ alteri: Amenite sumamus vñ.** **Sap. q. b.** **Vino p̄cioso ⁊ vngueri nos impleamus: et nō p̄tereat nos flos tēpis.** **Proverb. xxi. c.** **Qui amat vñ ⁊ pingua nō dirabis.** **d** **Et ipleari ebrietate. i. his q̄ inebriāt: vel sicera.** In hebreo eni est sicera. i. q̄cqd inebriare p̄t. **e** **Et erit sic hodie sic ⁊ cras ⁊ mltō ampli⁹.** **Septuagita.** Inebriemur: et sit talis dies crastina magna ampli⁹ nimis. **j. Corl. xv. d.** **Comedam⁹ ⁊ bibam⁹: cras eni moremū.** **s. xij. d.** **Locauit dñs ad fletū ⁊ ad plāctū: et caluitū ⁊ cīgulū facci: ⁊ ecce gaudīt ⁊ letīcia: occidere vitulos et iugulare arītes: comedere carnes ⁊ bibere vñ.** **m̄ et bibam⁹: cras eni moremū.** **Et nota q̄ sacerdotib⁹ veteris legis phibitū est vñ tēp̄ q̄ offerre debet dñs.** **Amb.** **Phil est qd min⁹ p̄ueniat arguēti q̄ inebriari vino.** **Jō dicit ap̄ls Ep̄b. v. d.** **Molie inebriari vino in quo est luxuria.**

T **Uſtus perit tē.** **Istud ca** **(Expos. Ca. LVII.** **pitulū diuidit in octo p̄tes.** In p̄ma pte fm q̄ expo-
nūt iudei arguīt ipsoꝝ iudeorū duricū: qz iphei oc-
ciso ab impiis regib⁹ non cōpatieban̄. **T** cōdo rep̄bēdit eos
p̄pha de bonoꝝ irrisione: ibi: **Uos abit acceditē tē.** **Ler-**
tio de idolatria quā faciebāt i loc⁹ amēnīs/amēnitate nemoꝝ
et torētū: ibi: **Mun qd nō vos filii scelesti tē.** **Quarto**
de executiōe idolatrie: qz idola apud alias natiōes mādabāt:
ibi: **Aphististi legatos.** **Quinto de insolentia ⁊ lascivia: ibi:**
Uia man⁹ tuę iuenisti tē. **Sexto promittit eis reditū a**
captiuitate: si penituerint ⁊ in deo spem posuerint: ibi: **Qui**
aut̄ habet fiduciā tē. **Septimo osidit eis q̄r̄ elecerit eos**
a terra: ibi: **Dropit iniqtatē tē.** **Octauo ostēdit q̄ ex grā**
non ex meritis liberabūt: ibi: **Aias ei⁹ vidi tē.** **Dicit ḡ**
Justus perit tē. **Hiero. in originali.** **Judei hēc ⁊ cetera**
sequunt: vel generalib⁹ de oīb⁹ iustis arbitran̄ intelligi: q̄ru
manasses fudit sanguine: ⁊ impleuit bierusalē a porta vscō ad
portā. **liq. Regl. xxi. c.** **Vel certe esaiā de sua p̄phetare mor-**
te: q̄ serrādus sit a manasse ferrā lignea: q̄ apūd eos certissi-

Esiae

ma traditio ē: **Un tñrō plurimi illud qd oī passiōe sc̄tōp̄ in**
ep̄la ad Heb. xi. g. legi⁹: Serrati st: ad esaiē reserūt passionē.
Sed sic dīc Waimo i Glo. veri⁹ b de illo dīc: q̄ est sume iust⁹:
vt postea i mysterio diceat. Primo ḡ fm iudeos exponit. s
Justus perit. i. mort⁹ ⁊ occidit q̄libet bon⁹ vel specialiter
esaias. s. Et nō est
q̄ recogitetur i corde suo. i. nō est q̄ cō-
patiāt iusto moriēt.
i. Et viri misericordiē colliguntur: k̄ quia non est qui intelligat.

T **Uſt⁹ pē. (Ca. LVII.** **trū: et nō est q̄ recogitetur i corde suo: et vi-**
de suo. i. nō est q̄ cō-
patiāt iusto moriēt.
i. Et viri misericordiē colliguntur: k̄ quia non est qui intelligat.
Et p̄pete: et boni multi occisi a manasse. liq. Regl. xxi. c. Vel
Uiri misericordiē. i. misericordia digni. s. Quia nō ē q̄ intel-
ligat. Ideo eni subtrahit
Abystice s. Justus perit tē. **Istud pp̄rie exponit de Dñs**
illo qui sume iustus est. De quo Dat. xxvij. b. Nibil tibi et
iusto illi. Et. s. i. g. Tūc vocaberis civitas iusti. Et. Hiero.
xxij. b. et. xxvij. a. Doc ē nomē qd vocabūt eū dñs iust⁹ n̄.
Dic ḡ: Just⁹ perit. i. christ⁹ p̄ hoīe mort⁹. Et dīc: perire: qz
cū mors eī sufficiat oīb⁹: paul tñ est efficiens causa salutis.
Th̄e. liij. c. Perit finis me⁹ ⁊ spes mea a dño.
Et nō est q̄ recogitetur i corde suo. q. d. christ⁹ mort⁹ ē p̄ hoīe:
et nemo est q̄ morēt ei⁹ recolat in corde suo. i. in irimo cor-
dis veracit. Eccē. ix. d. Perfecta ē obsidio inueniētūq̄ ea vñ
paup̄ ⁊ sapiēs ⁊ liberauit vñbē p̄ sapiaz suā: ⁊ null⁹ deinceps
recordat̄ ē hoīs illi⁹ paugis. Un. s. xl. a. cōqr̄ dñs. Dic̄:
inuacū laboravi: sine cā ⁊ vane fortitudinē meam p̄sumip̄.
M̄li aut̄ sūt q̄ passionē dñi i ore reuoluūt: sed i corde vera-
citer vulnera ei⁹ nō sentiūt. De qb⁹ dīc P̄s. Dislexerūt eū in Ps. 77.
ore suo: ⁊ lingua sua mētūt s̄t el. s. xlviij. a. Dñi dei usl̄ recor-
damini nō in veritate neq̄ i iusticia. Hiero. xij. c. Desolata ē
ois tra: qz null⁹ est q̄ recogitetur i corde. Amos. vi. b. Bibētes
in phialis vñ. **r** optimo vñ guēto delibuti: ⁊ nibil patiebāt
sup p̄tritōe ioseph. Ecōtra apl̄s monet nos ad memorā pas-
siōis christi dices. **Heb. xij. a.** **Recognitetur eū qui tale susti-**
nuit aduersus semetip̄sū a petōrib⁹ p̄dictionē. **Itē s. Just⁹**
Aliter perit. i. in periculo ē q̄diu vivit. s. Et. tñ nō est q̄ reco-
gitetur i corde suo. i. q̄nto sit ipse periculo: qz si iuste vñ sal-
uabīt; impi⁹ ⁊ p̄ctōr vñ patebūt. j. Pet. iii. d. s. Just⁹ pe-
rit. i. a iusticia cadit i p̄ctū p̄ defectu regimis. s. Et nō
est q̄ recogitetur i corde suo. i. null⁹ plat⁹ ē q̄ doleat dīa/a-
rū dāno. Pastor: eni nō curat dī ouē. Et i hoc arguit durititia
cordiū n̄rōp̄ i imiscōta. M̄li eni p̄erit p̄ mūdum ⁊ nemo
cōpatit: Paupes etiā corporalī p̄ereūt: nec ē q̄ p̄secat. Sz dī-
ces: nō sunt iusti: qz nō vñdi iustum derelictū tē. **Rūsio. Sūt ps. 56.**
hoīes: sūt christianti: sūt op̄ dei: sūt empti sanguine chultū: sūt
forte p̄destinati. Ecē. iij. d. Cor durū male habebit i nouissi-
mo. Et in eodē. Cor nequā gratuībīt in dolorib⁹. Job. xii.
d. Flebā quondā sup eo q̄ afflīt⁹ erat. Vel. s. Just⁹ perit.
i. bon⁹ plat⁹ de mūdō subtrahit. s. Et. i. qz. b. M̄li est
q̄ recogitetur i corde suo. i. vñba ei⁹ ⁊ exēpla retinēat ad fa-
cēdū. Greg⁹. in pastorali. Malicia remanētū in mūdō me-
reſ: vt hi q̄ p̄desse poterāt festine subtrahant. s. Just⁹ pe-
rit. i. mort⁹ sic p̄ctōr: ⁊ tribulat in bī mūdō. Eccē. iiij. c. Mort-
itur doct⁹ parīt⁹ ⁊ indoct⁹: idcirco tēdūt mī vñtē me⁹. Item
Ecē. vij. c. Just⁹ perit i iusticia sua: ⁊ impi⁹ multo vñtē tē-
pore. s. Et nō est q̄ recogitetur i corde suo: q̄re impi⁹
p̄spērēt ⁊ iust⁹ afflīt⁹. M̄li eni attēdīt qz aurū in igne pur-
gaf: ⁊ lapis ad edificiū poliat tunsiōib⁹: ⁊ granū ad ponēdū
in horēū flagellis p̄pareat: et q̄ ferrum lima clarifiet: ⁊ q̄
ferro calido ⁊ cādētī mallei adhiben̄t. Et. iō. nō est q̄ reco-
gitetur i corde suo: q̄re iusti i p̄senti afflīt⁹: vel q̄re subito
de medio subtrahant: cum mī mirū nō sit si triticō maturum
colligaf in horēo: si vas fabricatū reponantur in thesauro: si
miles emerit⁹ subtrahat de bello. Sequit: s. Et vñ mis-
ricordiē colligunt. i. apl̄s ⁊ alij sc̄tī p̄ iustū christū p̄ ipso
mōrūt: ⁊ ab ipso colligūt: sīc vñi lapides ad edificiū celeste:
vi vñc Greg⁹. q̄ten⁹ bierlm̄ mat n̄rā mēsura sūc p̄structionis
exescat. s. Quia nō est q̄ intelligat. Vñ eni nemo ē
*** qui sanctos imiteb̄t**